ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

Администрации Волгодонского района Ростовской области

П Р И К А З  № _______
«___» ______  2016г.                                                                          ст. Романовская
Об утверждении требований к закупаемым

управлением социальной защиты населения

Администрации Волгодонского района

отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг)

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг» и во исполнение  постановления Администрации Волгодонского района от 21.12.2015 № 839 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления Волгодонского района, в том числе подведомственными им муниципальными бюджетными учреждениями Волгодонского района, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Требования к закупаемым управлением социальной защиты населения Администрации Волгодонского района и подведомственным муниципальным бюджетным учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.

2. Сергейчук Е.А., ведущему специалисту, разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                             Е.В. Назаренко
Приложение

к приказу от ________________2016г. № ___
Требования

к закупаемым управлением социальной защиты населения Администрации Волгодонского района и подведомственным муниципальным бюджетным учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

1. Настоящие Требования включают Ведомственный перечь отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним (далее – Ведомственный перечень) согласно Приложению №1 к настоящим Требованиям.

2. Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, применяемыми при формировании Ведомственного перечня являются:

а) доля расходов управления социальной защиты населения Администрации Волгодонского района и подведомственного муниципального бюджетного учреждения (далее – управление) на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд управления за отчетный финансовый год в общем объеме расходов управления на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;

б) доля контрактов управления на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов управления на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений указаний критериев превышает 20 процентов.

3.Управление применяет установленные пунктом 2 настоящих Требований критерии, исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осуществленных управлением закупок.

4. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работу, услуг, включенных в ведомственный перечень, устанавливаются:

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников управления, если затраты на  приобретение  отдельных видов товаров, работу, услуг в соответствии  с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций управления, утвержденными постановлением Администрации Волгодонского района (далее – требования к определению нормативных затрат) определяются с  учетом категорий и (или) групп должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения управлением при утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Волгодонского района в том числе подведомственным муниципальным казенным и бюджетным учреждениями.

5. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются управлением в случае, если требованиями к определению нормативных затрат установлены нормативы цены на соответствующие товары, работы, услуги.

Приложение № 1
к Требованиям закупаемым управлением социальной
защиты населения Администрации Волгодонского района

и подведомственным муниципальным бюджетным

учреждением, отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Муниципальные  должности Волгодонского района
	Высшая группа должностей муниципальной службы категории «руководитель»
	Главная группа должностей муниципальной службы категории «руководители»
	Ведущая группа должностей муниципальной службы категории «руководители»
	Должности категории «помощники (советники)»
	Должности категории «специалисты»
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	26.20.11
	Компьютеры пор​тативные массой не более 10 кг, такие как ноут​буки, планшетные компьютеры, кар​манные компью​теры, в том числе совмещающие функции мобиль​ного телефонного аппарата, элек​тронные записные книжки и анало​гичная компью​терная техника.

Пояснения по требуемой про​дукции: ноутбуки, планшетные ком​пьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процес​сора, частота процессора, размер опера​тивной па​мяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптиче​ский привод, наличие моду​лей Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, пред​установленное программное обеспечение, предельная цена
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	26.20.15
	Машины вычисли​тельные электронные циф​ровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки дан​ных: запоминаю​щие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вы​вода
	тип (моно​блок/систем​ный блок и монитор), размер экрана/мони​тора, тип про​цессора, ча​с-тота процес​сора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптиче​ский привод, тип видеоадап​тера, операцион​ная система, предустанов​ленное про​граммное обеспечение, предельная цена
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой про​дукции: прин​теры, сканеры, многофункцио​нальные устройства
	метод печати (струйный/ла​зерный – для принтера/мно​гофункцио​нального устройства), разрешение сканирования (для ска​нера/мно​гофункцио​нального устройства), цветность (цветной/черно-белый), мак​симальный формат, ско​рость пе​чати/сканиро​вания, наличие дополнитель​ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	29.10.30
	Средства авто​транспортные для перевозки 10 или более человек
	мощность дви​гателя, ком​плектация

	5.
	29.10.41
	Средства авто​транспортные грузовые с порш​невым двигателем внутреннего сго​рания с воспламе​нением от сжатия (дизелем или по​лудизелем), новые
	мощность дви​гателя, ком​плектация

	6.
	31.01.11.150
	Мебель для сиде​ния, преимуще​ственно с метал​лическим карка​сом
	материал (ме​талл), обивоч​ные материалы
	–
	–
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искусствен​ная кожа, мебельный (искусствен​ный) мех, искусствен​ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате​риалы
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искус​ственная кожа, ме​бельный (искус​ственный) мех, искус​ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искусствен​ная кожа, мебельный (искусствен​ный) мех, искусствен​ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате​риалы
	предельное значение – искус​ственная кожа;

возможные значения: мебельный (искус​ственный) мех, искус​ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы
	предель​ное зна​чение – ткань;

возмож​ные зна​чения – нетканые матери​алы
	предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы

	7.
	31.01.12.160
	Мебель для сиде​ния, преимуще​ственно с деревян​ным каркасом
	материал (вид древесины)
	–
	–
	предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель шпонированная древеси​ной ценных пород (твердолист​венных и тропических;

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель
	предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: бе​реза, лист​венница, сосна, ель

шпонированная дре​весиной ценных пород (твердо​лиственных и тропиче​ских);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: бе​реза, лист​венница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель

	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель
	возмож​ное зна​чение – древесина хвойных и мягколиствен​ных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель

	–
	–
	обивочные материалы
	–
	–
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искусствен​ная кожа, мебельный (искусствен​ный) мех, искусствен​ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате​риалы
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искус​ственная кожа, ме​бельный (искус​ственный) мех, искус​ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искусствен​ная кожа, мебельный (искусствен​ный) мех, искусствен​ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате​риалы
	предельное значение – искус​ственная кожа;

возможные значения: мебельный (искус​ственный) мех, искус​ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы
	предель​ное зна​чение – ткань;

возмож​ное зна​чение: нетканые мате
риалы
	предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы

	8.
	31.01.11

(кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металли​ческая для офисов
	материал

(ме​талл)

	9.
	31.01.12

(кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревян​ная для офисов
	материал (вид древесины)

	предельное значение – массив дре​весины цен​ных пород (твердолист​венных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение – массив дре​весины ценных пород (твердолиственных и тропиче​ских);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород
	возмож​ные зна​чения – древесина хвойных и мягколиствен​ных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

Приложение № 2
к Требованиям закупаемым управлением социальной

защиты населения Администрации Волгодонского района

и подведомственным муниципальным бюджетным

учреждением, отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица

измерения
	Требования

к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правительством Ростовской области
	Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные органом местного самоуправления Волгодонского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики

от утвержденной Администрацией Волгодонского района
	функциональное назначение1

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Волгодонского района и подведомственных ему муниципальных бюджетных учреждений Волгодонского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным настоящим постановлением

	1.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органом местного самоуправления Волгодонского района

	1.

1 Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).